
13

SPORTS
sport.union@sonapresse.com

Vendredi 5 Mai 2023LUNION

COMMISSION NATIONALE DE L’ENRICHISSEMENT ILLICITE

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL

1. OBJET

La Commission Nationale de Lutte contre l’Enrichissement 

illicite lance un appel d’offres pour la réalisation des travaux 

de réhabilitation du bâtiment abritant son siège.

2. ALLOTISSEMENT

Le présent appel d’offres est constitué d’un lot unique et 

indivisible.

3. PARTICIPATION

Sont admis à concourir, tous les soumissionnaires non 

concernés par les mesures d’exclusion et d’incapacité de 

l’article 93 du décret n° 00027/PR/MEPPDD du 17 janvier 

2018 portant code des marchés publics.

4. CRITERES DE QUALIFICATION

En application des dispositions des articles 89 à 92 du 

code des marchés publics, les soumissionnaires doivent 

justifier aux fins d’attribution du marché, de leurs capacités 

juridiques, techniques et financières.

Les soumissionnaires sont tenus de fournir, à la Direction 

Générale des Marchés Publics, la liste de leurs bénéficiaires 

effectifs, contre délivrance d’un accusé de réception à 

joindre dans l’offre, conformément aux dispositions de 

l’Arrêté n°032-22/MER/MBCP du 17 juin 2022 fixant les 

modalités de collecte des données personnelles auprès des 

bénéficiaires effectifs des entreprises soumissionnaires 

des marchés publics et de publication en ligne pour les 

entreprises titulaires.

5. RETRAIT DES DOSSIERS ET RENSEIGNEMENTS

Le dossier d’appel d’offres peut être retiré à l’adresse ci-

dessous contre paiement au Trésor Public d’un montant 

non remboursable de 200 000 FCFA. Ce montant est de 

100 000 francs CFA pour les PME disposant d’un agrément 

PME conformément à l’arrêté n° 032.21/MER/MBCP fixant 

le barème des frais de passation des marchés publics.

 

Ce paiement se fera sur présentation d’un Ordre de Recette 
délivré par la Direction Générale des Marchés Publics.

Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir des 

informations et prendre connaissance des documents 

d’Appel d’Offres à la même adresse :

COMMISSION NATIONALE DE LUTTRE CONTRE 
L’ENRICHISSEMENT ILLICITE

----------------------------------
B.P4044 Libreville, 

London | 120 Avenue CHARLES IGOHO DEMBA

Téléphone : 0117217 30

6. CRITERES D’EVALUATION

Les offres seront évaluées conformément aux dispositions 

du Dossier d’Appel d’Offres.

7. DEPOT DES OFFRES ET GARANTIE DE 

SOUMISSION

Les offres doivent être déposées à l’adresse mentionnée ci-

dessus au plus tard le mercredi 31 mai 2023 à 10H et être 

accompagnées d’une garantie de soumission d’un montant 

équivalent à 1% du montant du marché HT. 

A compter de cette date, ces offres resteront valables 120 

jours.

Par dérogation aux dispositions de l’article 99 du Code des 

Marchés Publics, les entreprises bénéficiant de l’agrément 

PME et ayant au plus cinq ans d’existence, ne sont pas 

soumises à l’obligation de garantie de soumission

8. OUVERTURE DES PLIS

Les plis seront ouverts en présence des représentants des 

soumissionnaires qui souhaitent être présents, le mercredi 

31 mai 2023 à 11H au siège de la Commission Nationale 

de Lutte Contre la Corruption et l’Enrichissement Illicite.

Date de lancement   :  5 mai 2023

Appel d’offres              :  Nº01/CNLCEI/REHABILIT-SIEGE/2023

Nom du projet   :   Réhabilitation du bâtiment abritant le siège de la Commission 

Nationale de Lutte Contre l’Enrichissement Illicite.

Source de financement  :  Etat gabonais 

L
A boxe gabonaise est 

en deuil avec la perte 

de l'ancien interna-

tional gabonais Lucien 

Mitsoundi Marola.

N é  l e  1 1   n o v e m b r e 

1949 à  Fougamou,  le 

défunt découvre le noble 

art à Libreville dans les 

années 70. Il intègre le 

c l u b  Ma r c e l - C e r d a n 

avant de devenir boxeur 

internat ional .  I l  sera 

plusieurs fois champion 

d u  G a b o n  d a n s  l a 

catégorie super-légers. 

Et représentera le Gabon 

lors des compétit ions 

continentales. Notamment 

aux Jeux d'Afrique centrale 

e t  a u x  J e u x  i v o i r o -

gabonais. Son  coach à 

l'époque avait pour nom 

Joseph Mbouroukounda. 

Une ancienne légende de 

la boxe gabonaise.

Lucien Mitsoundi Marola, 

qui était aussi bien connu 

dans la sous-région où 

il avait souvent écrasé 

plusieurs adversairers et 

non des moindres, quitte 

le monde des vivants au 

moment où cet ancien 

agent de Gabon Telecom 

à la retraite occupe les 

fonc t ions  de  chef  de 

vil lage de Moukabou. 

Une  b ourgade  s i tuée 

avant l'École nationale de 

formation des officiers de 

Mandilou (ENFOMA).

Lucien Mitsoundi Marola 

s e r a  i n hu mé  d emai n 

samedi à Fougamou au 

cimetière familial.

Boxe : décès de l'ancien 
international Lucien 
Mitsoundi Marola

PSNB
Libreville/Gabon

Lucien Mitsoundi Marola de son vivant.

Ph
ot

o 
: D

R

L
A rencontre  de 

mercredi au stade 

de Sibang   entre 

V a u t o u r s C l u b  e t 

Missile FC, comptant 

pour la 7e journée du 

National-Foot féminin, 

a tourné à l'avantage des 

militaires, en réalité plus 

expérimentées.

Les deux formations, en 

première période se sont 

neutralisées… Mais à la 

48e minute, "l'ancienne", 

Nelly Betoughe, inscrit 

le  premier  but  de la 

partie. Tout au long de 

la seconde période, les 

filles de Vautour vont 

p ouss e r,  p ouss e r  e t 

pousser, sans succès. Le 

score restera inchangé.

Le même jour, au stade 

Idriss-Ngari d’Owendo, 

Nyangou académie a 

mis fin à son cycle de 

défaites. Après le 15-0 

enregistré contre Oyem 

AC, les pouliches de 

R i g o b e r t  N z a m b a , 

ont   relevé un  peu la 

tête contre CMS. Score 

final : 0-0.

National-Foot féminin : Missile 
surprend Vautour (1-0)

PSNB
Libreville/Gabon

 Un instantané de la rencontre Vautour Club-Missile. 

Ph
ot

o 
: S

AW
AD

O
GO

 B
ou

ka
ry

Dans le cadre de la mise en oeuvre du Programme CAFI au Gabon, 

le Conseil National Climat, Maitre d’Ouvrage Délégué, recrute 

un Responsable de Suivi-évaluation pour l’Unité de Gestion du 

Programme (UGP).

Le Responsable de Suivi-évaluation est chargé, au sein de l’UGP, 

de contribuer, sous l’autorité hiérarchique du Coordonnateur de 

l’UGP et du Maitre d’Ouvrage Délégué, du développement et de la 

coordination du système de suivi-évaluation du Programme CAFI. 

Dans son rôle de responsable en suivi-évaluation, il aura deux 

principales fonctions aux côtés des autres membres de l’UGP : celle 

de chargé du développement organisationnel ; celle de planification, 

mise en oeuvre et suivi-évaluation du Programme.

Missions principales

•  Concevoir le système de Suivi-Evaluation du Programme en 

s’appuyant notamment sur les indicateurs du Programme et 

d’autres indicateurs pertinents ;

• Concevoir les outils de suivi et d’évaluation du Programme ;

•  Mettre en place un mécanisme de compilation des données, 

d’analyses et de partage d’information du Programme ;

•  Faciliter la mise en place d’une base de données du Programme 

et de contribuer à la réalisation des manuels de procédures du 

Programme ;

• Evaluer le niveau de performance du Programme ;

•  Assurer le contrôle qualité des données et autres informations 

du Programme ;

•  Assurer un suivi régulier des activités au regard des indicateurs 

du Programme ;

•  Apporter au/à la Coordonnateur (trice) du Programme toutes 

les informations nécessaires sur les indicateurs de performance 

du Programme pour mesurer les progrès lui permettant de 

prendre des décisions en temps opportuns ;

•  Faire le suivi des recommandations issues des missions de 

supervisions/évaluations ;

•  Assurer la gestion quotidienne du système de Suivi-Evaluation 

du Programme ;

•  Participer à la supervision de la mise en oeuvre des activités et 

à l’évaluation de leurs performances ;

•  Identifier les difficultés rencontrées dans la planification 

et l’exécution des activités et proposer des solutions au 

Coordonnateur du Programme et participer à l’application des 

mesures correctives ;

•  Rendre compte périodiquement au/à la coordonnateur (trice) 

du déroulement des activités du Programme ;

•  Veiller à la régularité des rapports techniques du personnel de 

terrain et des agences de mise en oeuvre du Programme ;

•  Participer à la préparation des réunions techniques de 

coordination ;

•  Accompagner les agences de mise en oeuvre dans l’exécution 

des activités ;

•  Appuyer l’organisation des missions terrain de supervision, 

suivi et contrôle des acteurs impliqués dans la mise en oeuvre 

des activités du Programme ;

•  Assurer le suivi et l’évaluation des activités des entités de mise 

en oeuvre par la production de rapports d’activités ;

•  Participer à la préparation des budgets et des rapports de 

performance (techniques et financiers).

•  Compiler et vérifier les informations des agences d’exécution 

participant au Programme ;

•  Participer aux différents cadres de concertation interne 

(réunion techniques, réunion du comité de pilotage) ;

•  Assurer la documentation du Programme, la sauvegarde 

périodique des fichiers, la diffusion des résultats et la 

gestion de la bibliothèque du réseau en collaboration avec 

le responsable administratif et financier, le responsable en 

passation des marchés et la secrétaire ;

• Assurer la rédaction des comptes rendus des réunions ;

•  Produire au coordonnateur du Programme un rapport 

trimestriel d’activités.

Qualifications et Expériences requises

•  Etre titulaire d’un diplôme universitaire (Bac + 4 ans minimum) 

en Planification ;

•  Justifier d’une expérience minimum de 5 ans en suivi-

évaluation de projet ;

• Etre de nationalité gabonaise ;

•  Avoir suivi une formation en Suivi-Evaluation et Gestion Axée 

sur les Résultats ;

• Avoir des connaissances en Théorie du Changement ;

• Avoir une maitrise du cadre de résultat du Programme ;

• Avoir une bonne maîtrise de l’outil informatique et une 

connaissance des différents logiciels, navigateurs courants 

(World, Excel, PowerPoint, MS Project, les services de Google, …) 

et logiciel de gestion de projet ; 

•  Maîtrise du français tant parlé qu’écrit.

Comment postuler :

•  Veuillez envoyer votre lettre de motivation (avec vos attentes 

salariales nettes) et votre CV en français à l’Attention de 

Monsieur le Secrétaire Permanent du Conseil National Climat, 

Email :

secretariatcafiugp@gmail.com

en copies josytessaugpcafi@gmail.com et saranafymcafi@gmail.

com.

• V euillez ne pas envoyer de photos et assurez-vous d’insérer « 

Responsable Suivi-évaluation du Programme CAFI » dans 

l’objet de votre email.

•  Veuillez noter la planification du processus de recrutement et 

assurez-vous de votre disponibilité si vous êtes sélectionné.

•  Afin d’accéder aux termes de référence du poste, veuillez 

envoyer un email aux adresses suivantes :

secretariatcafiugp@gmail.com

en copies josytessaugpcafi@gmail.com et saranafymcafi@gmail.

com

en mentionnant le titre du poste ou passer les retirer au siège de 

l’Unité de Gestion du Programme CAFI sis à Glass, Immeuble 

Orange au troisième étage, à côté du Restaurant SACRAMENTO.

La date limite de réception des dossiers de candidature est fixée au 

Vendredi 19 mai 2023, au plus tard.

Le Conseil National Climat recrute

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE


